
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

LA RETTRICE  

- Visto il D.R. n. 1429 (prot. 265072) dell’11 ottobre 2021 di emanazione del bando di 

concorso pubblico per 116 borse di dottorato a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 

2014-2020, Azione IV.4 “Dottorati su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati 

su tematiche Green" di cui al   D.M.1061/2021, ciclo XXXVII; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione della commissione 

giudicatrice per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 9 aprile 2025 (prot. 83147 del 10 aprile 2025) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia propone i componenti 

della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Fisica e Astronomia XXXVII ciclo, per i candidati e nella composizione sotto riportati: 

 

Michele Baia e Andrea Paccagnella 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Lucio Anderlini INFN 

Prof. Alessandro Pluchino Associato – PHYS-02/A – Università di Catania 

Prof. Marco Zanetti Ordinario – PHYS-01/A – Università di Padova 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Piazza                        Associato – PHYS-04/A – Università di Firenze 

Prof. Ernesto Migliore                         Associato – PHYS-01/A - Università di Torino 

Prof. Sebastiano Pilati                        Associato – PHYS-04/A – Università di Camerino 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

                                     

 LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-04-22T13:12:12+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-04-22T15:50:08+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




